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Większość  deputowanych  do  peruwiańskiego  Kongresu  Republiki
opowiedziała  się  przeciwko  wnioskowi  o  wszczęcie  procedury
impeachmentu  prezydenta  Pedro  Castillo.  Oznacza  to  fiasko
kolejnej  inicjatywy  prawicowej  opozycji  zorientowanej  na
złożenie głowy państwa z urzędu oraz destabilizację sytuacji w
kraju.

Wniosek o rozpoczęcie procedury impeachmentu, podpisany przez
28  kongresmenów,  złożyła  25  listopada  Patricia  Chirinos  z
partii  Avanza  País.  W  dołączonym  do  niego  uzasadnieniu
wnioskodawcy  oskarżyli  prezydenta  o  „defraudację  środków
publicznych” oraz „powoływanie na wysokie stanowiska państwowe
osób  powiązanych  z  terroryzmem”.  Do  uruchomienia  procesu
konieczne  było  uzyskanie  dla  inicjatywy  poparcia  52
deputowanych w 130-osobowym Kongresie Republiki. Nie udało się
to – przeciw wnioskowi głosowało 76 parlamentarzystów, za 46,
a czterech wstrzymało się od głosu.

Całą  akcję  zainicjowali  i  głosowali  za  wnioskiem  przede
wszystkim  deputowani  trzech  partii:  fujimoristycznej  Fuerza
Popular,  skrajnie  prawicowej  Renovación  Popular  oraz
neoliberalnej Avanza País. Od początku kadencji ugrupowania te
tworzą  zjednoczony  front,  wszelkimi  środkami  próbując
sabotować działania prezydenta Castillo. Przeciwko wszczęciu
procedury impeachmentu opowiedzieli się natomiast kongresmeni
z prezydenckiej partii Perú Libre, centrolewicowej Juntos por
el  Perú,  chadeckiej  Somos  Perú  oraz  centrowych  ugrupowań
Acción Popular i Partido Morado.
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„Wniosek  o  impeachment  przepadł,  faszyzm  poniósł  porażkę,
parlamentarny cios wymierzony w demokrację się nie udał” –
napisał po głosowaniu na „Twitterze” sekretarz generalny Perú
Libre  Vladimir  Cerrón.  W  dniu  głosowania,  wokół  budynku
Kongresu, zebrały się setki osób chcących zademonstrować swoje
poparcie dla urzędującego prezydenta. „Chcemy, aby kontynuował
swoją  pracę”  –  mówiła  María  Lázaro  Cornelio,  jedna  z
uczestniczek  zgromadzenia.  „Chcemy,  aby  dotrzymał  słowa  w
kwestiach, co do których złożył nam obietnice” – dodała.

Głosowany  wniosek  był  piątym  w  takiej  sprawie  złożonym  w
peruwiańskim parlamencie w ciągu ostatnich czterech lat. Dwa
wcześniejsze doprowadziły do złożenia z urzędu prezydentów:
Pedro Pablo Kuczynskiego w 2018 r. i Martína Vizcarry w roku
ubiegłym.
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